Контракт № _____
ИКЗ  223744701531374470100102820000000244
г. Челябинск                                                                                                                             «____» __________2022 г.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская клиническая больница № 5 г. Челябинск», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Главного врача Банных Алексея Юрьевича, действующего на основании Устава,  с одной стороны и ___________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице  ________________________________________________ действующего на основании ________________ с другой стороны заключили  настоящий  контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракт

1.1. Настоящий контракт заключается на оказание образовательных услуг по программе «Радиационная безопасность при обращении (работе) с источниками ионизирующих излучений (ИИИ)»
1.2. По настоящему контракту (далее контракт) Исполнитель обязуется в обусловленный настоящим контрактом срок оказать образовательные услуги в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим контрактом, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги.

1.3. Объем оказываемых услуг установлен в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1 к контракту), которое является неотъемлемой частью настоящего контракта.
1.4. Форма оказания услуг: заочная,  с использованием дистанционных технологий.

1.5. Срок оказания услуг: в течение 20 дней с момента заключения контракта.
2.  Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказать Заказчику услуги в соответствии с п. 1. данного контракта.

2.1.2. Выполнение услуг осуществлять в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Минобрнауки России от 01.07.2013 N 499 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным профессиональным программам".

2.1.3. Предоставить копию лицензии на осуществление образовательной деятельности с приложением: «по программам дополнительного профессионального образования».
2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Осуществить приемку оказанных услуг по количеству и качеству в соответствии с условиями настоящего контракта.

2.2.2. Оплатить Исполнителю услуги  в установленный срок, в соответствии с п. 4.4. контракта.

3. Порядок приемки оказанных услуг

3.1. Исполнитель предоставляет Заказчику счет, акт оказанных  услуг или универсальный передаточный документ (2-х экземплярах), счет-фактуру (при наличии) в течение 5 (пяти) рабочих дней после оказания услуг.
3.2. Не позднее 5 (пяти) рабочих дней после получения от Исполнителя документов, указанных в п. 3.1. контракта, Заказчик рассматривает результаты и осуществляет приемку оказанных услуг по настоящему контракту на предмет соответствия объема, качества требованиям, изложенным в настоящем контракте и Техническом задании, и направляет Исполнителю в течение 5 (пяти) рабочих дней подписанный Заказчиком 1 (один) экземпляр документа о приемки услуг. Для проверки соответствия оказываемых услуг требованиям установленным контрактом Заказчик вправе привлечь независимых экспертов в течение 5 (пяти) рабочих дней после оказания услуг.
3.3. В случае обнаружения дефектов оказанных услуг (услуги не оказаны, оказаны не в полном объеме или не качественно) Заказчик в течение 1 дня с момента обнаружения уведомляет об этом Исполнителя, составляет Акт устранения недостатков с указанием сроков их устранения и направляет их Исполнителю.
3.4. Исполнитель обязан устранить выявленные недостатки за свой счет в течение 5 дней со дня получения указанного Акта.
3.5. Датой оказания услуг считается дата подписания сторонами документов о приемке.

4. Цена и порядок расчетов

4.1. Цена настоящего контракта составляет ____________________рублей ______ коп. (________________________), в том числе НДС (если предусмотрен).

4.2. Цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта.

4.3. В стоимость настоящего Контракта входит:  цена услуги с учетом НДС (если предусмотрен), стоимость учебно-методических материалов, а также уплата таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, связанных с исполнением контракта.
4.4. Оплата оказанных услуг производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя  в  срок не более тридцати дней с даты подписания Заказчиком документа о приемке (акта оказанных услуг или универсального передаточного документа). Источник финансирования – Фонд обязательного медицинского страхования.
4.5. Сумма, подлежащая уплате заказчиком юридическому лицу или физическому лицу, в том числе зарегистрированному в качестве индивидуального предпринимателя, уменьшается на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой контракта, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации заказчиком.
4.6. Изменение существенных условий Контракта при его исполнении не допускается, за исключением их изменения по соглашению Сторон в следующих случаях:

- снижение цены контракта без изменения предусмотренных контрактом количества оказываемых услуг, качества оказываемых услуг и иных условий контракта.
                                                          5.  Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему контракту стороны несут ответственность в соответствии с  Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" и Правилами определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения Заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, Исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств Заказчиком, поставщиком (подрядчиком, Исполнителем)  утвержденными Постановлением Правительства РФ  №  1042 от 30.08.2017г. (далее Правила).

5.2. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом. Размер штрафа устанавливается контрактом в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафов.

5.3. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом, Исполнитель  выплачивает Заказчику штраф в размере:

а) 10 процентов цены контракта (этапа)  в случае, если цена контракта (этапа)  не превышает 3 млн. рублей.

5.4. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного контрактом, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается (при наличии в контракте таких обязательств):
- 1000 рублей, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей;
5.5. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем  обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени  ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены контракта (отдельного этапа исполнения контракта), уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом (соответствующим отдельным этапом исполнения контракта) и фактически исполненных Исполнителем, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.
5.6. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, Исполнитель  вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом. Размер штрафа устанавливается контрактом в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом, размер штрафа определяется в следующем порядке:

- 1000 рублей, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей (включительно);
5.7. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем  обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.
5.8. Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.
5.9. В случае просрочки исполнения Исполнителем  обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем  обязательств, предусмотренных контрактом, Заказчик направляет Исполнителю  требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

5.10. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по контракту.

5.11. В случае, если законодательством Российской  Федерации установлен иной порядок начисления штрафа, чем порядок, предусмотренный настоящими правилами размер такового штрафа и порядок его начисления устанавливается контрактом в соответствии с законодательством Российской  Федерации.
6. Обстоятельства   непреодолимой  силы

6.1. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

6.2. Сторона, для которой наступили обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение одного дня с момента их наступления поставить об этом в известность другую сторону путем направления письменного уведомления, заверенного компетентными органами. Отсутствие такого уведомления лишает сторону права ссылаться на  обстоятельства непреодолимой силы.

6.3. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы,  исполнение обязательств откладывается до их прекращения. В том случае, если обстоятельства непреодолимой силы продолжаются более 2 (двух) месяцев стороны имеют право досрочного расторжения контракта.

7. Порядок расторжения контракта

7.1. Расторжение контракта допускается по соглашению сторон, по решению суда, в связи с  односторонним отказом стороны контракта от исполнения контракта в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации, в соответствии с положениями статьи 95 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

8. Дополнительные условия

8.1. Настоящий контракт  вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до «30» июня  2022 г.
8.2.Разногласия, возникающие между Заказчиком и Исполнителем при заключении, изменении и расторжении настоящего контракта рассматриваются путем переговоров.

8.3. Исполнитель не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему контакту полностью или частично другому лицу.

8.4. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны  уполномоченными на то представителями сторон.

8.5. Стороны обязуются незамедлительно извещать друг друга в письменной форме обо всех изменениях своих адресов, банковских реквизитов и организационно-правовой форма в течение 5 дней. В случае прекращения деятельности Исполнителя стороной контракта является его правопреемник.

8.6. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение в порядке, установленным пунктом 8.2. контракта, передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Челябинской области.
8.7. Настоящий  контракт составлен в электронной форме, подписан усиленными квалифицированными электронными подписями сторон и имеет одинаковую юридическую силу для них. После заключения контракта каждая из сторон вправе перенести контракт на бумажный носитель.

9. Реквизиты сторон

	«Заказчик»

ГБУЗ «ГКБ № 5 г. Челябинск»

Юридический адрес: г. Челябинск, ул. Российская, д. 20

ИНН 7447015313 КПП 744701001

л/с 22701602443МС, 20401602443ГС, Министерство финансов Челябинской области

Казначейский счет 03224643750000006900

Банк получателя: Отделение Челябинск Банка России//УФК по Челябинской области г. Челябинск

БИК 017501500

Единый казначейский счет: 40102810645370000062

Тел. (351) 266-88-69

Электронный адрес: gkb5-urist@mail.ru
Главный врач   __________   А.Ю. Банных

М.П.
	«Исполнитель»

М.П.

Приложение № 1
к контракту №_______от________2022 г.

        Техническое задание
на оказание образовательных услуг

1. Вид образовательной программы: дополнительная

2. Наименование образовательной программы: Радиационная безопасность при обращении (работе) с источниками ионизирующих излучений (ИИИ).

3. Количество обучающихся: 2 человека
4. Форма оказания услуг: заочная,  с использованием дистанционных технологий.
5. Сроки оказания услуг: в течение 20 дней с момента заключения контракта.
6. Объем оказания услуг: 72 академических часа

7. Требования к оказываемым услугам: Оказание образовательных услуг проводится в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Минобрнауки России от 01.07.2013 N 499 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным профессиональным программам".

Образовательная программа соответствует типовым дополнительным профессиональным программам, обеспечивает обновление знаний по следующим вопросам:

Государственное регулирование в области использования атомной энергии. Федеральное законодательство в области обеспечения радиационной безопасности населения. Государственное регулирование в области использования ИИИ (основные положения Федерального закона "О радиационной безопасности населения" от 09.01.1996 г. № 3, Федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» от 30.03.1999г. № 52-ФЗ; санитарно-гигиеническое нормирование в области радиационной безопасности - основные положения НРБ-99/2009, ОСПОРБ-99/2010, СанПиН 2.6.1.1192-03). Основы эксплуатации и особенности работы с ИИИ, организация индивидуальной дозиметрии персонала, работающего с ИИИ.

8. Требование к Исполнителю: наличие действующей лицензии на осуществление образовательной деятельности с приложением: «по программам дополнительного профессионального образования».

9. Требования к результатам оказания услуг: после итоговой аттестации слушателям выдается документ о повышении квалификации, установленного законодательством РФ образца.
     Заказчик:                                                                                  Исполнитель:

     ГБУЗ «ГКБ № 5 г. Челябинск»

     Главный врач ______________/А.Ю. Банных /                    __________________/_________________/
PAGE